## Котовский муниципальный район Волгоградская область Администрация Коростинского сельского поселения

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021г.

№ 24

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по ликвидации несанкционированных свалок на территории Коростинского сельского поселения на 2021-2022 года.

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и руководствуясь Уставом Коростинского сельского поселения, постановляю:

- 1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по ликвидации несанкционированных свалок на территории Коростинского сельского поселения на 2021-2022 года, согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Коростинского сельского поселения.
  - 3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коростинского сельского поселения

С.М. Павловский

## План мероприятий («дорожной карты») по ликвидации свалок на территории Коростинского сельского поселения на 2021-2022 года

Nº п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель
1.	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных свалок	Апрель	Администрация Коростинского сельского поселения
2.	Проверка территории поселения на наличие несанкционированных свалок	Постоянно	Администрация Коростинского сельского поселения
3.	Выявление и ликвидация очагов несанкционированных свалок на территории сельского поселения	Постоянно	Администрация Коростинского сельского поселения
4.	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселения (при наличии таковых)	По мере необходимости	Администрация Коростинского сельского поселения
5.	Предотвращение возникновения несанкционированных свалок	Постоянно	Администрация Коростинского сельского поселения
6.	Составление протоколов на лиц допустивших вывоз отходов в не отведенное для этого место	В течение всего периода	Администрация Коростинского сельского поселения
7.	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления	В течение всего периода	Администрация Коростинского сельского поселения
8.	Проведение субботников по благоустройству территории поселения	По согласованию	Администрация Коростинского сельского поселения